



Tel.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**BELLINGER A/S**  
**BRUNBJERGVEJ 9B, 8240 RISSKOV**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 7 April 2022**

---

**Malene Diederichsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 29 50 98 40**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Board of Directors Statement and Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-18

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	BELLINGER A/S Brunbjergvej 9B 8240 Risskov  CVR No.: 29 50 98 40 Established: 1 January 2006 Registered Office: Risskov Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Board of Directors</b>	Claus Bellinger Diederichsen Jakob Stubkjær Talbo Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, chairman
<b>Executive Board</b>	Malene Diederichsen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Bank</b>	Sparekassen Kronjylland Vestergade 11 8000 Aarhus C
<b>Law Firm</b>	Gorrissen Federspiel Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

## BOARD OF DIRECTORS STATEMENT AND MANAGEMENT'S STATEMENT

Today the Board of Directors and Executive Board have discussed and approved the Annual Report of BELLINGER A/S for the financial year 1 January - 31 December 2021.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2021 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2021.

The Management Commentary includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Commentary.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Risskov, 28 March 2022

Executive Board

---

Malene Diederichsen

Board of Directors

---

Claus Bellinger Diederichsen

---

Jakob Stubkjær Talbo

---

Mads Pauli Ringkjøbing-  
Christiansen  
Chairman

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The principal activities comprise design, production and wholesale enterprise within eyewear and eyewear accessories with sales to the retail trade.

### **Development in activities and financial and economic position**

The result for the year shows a profit of tDKK 1.608. The resultat for 2021 met the expectations, and the Management considers the resultat satisfactory.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>14.656.495</b>	<b>6.727.341</b>
Staff costs.....	1	-11.453.195	-12.100.500
Depreciation, amortisation and impairment losses.....		-170.942	-231.277
<b>OPERATING PROFIT</b> .....		<b>3.032.358</b>	<b>-5.604.436</b>
Result of equity investments in group enterprises.....		109.998	-72.171
Other financial income.....		41.290	8.600
Other financial expenses.....		-1.575.902	-1.348.332
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>1.607.744</b>	<b>-7.016.339</b>
Tax on profit/loss for the year.....		0	0
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>1.607.744</b>	<b>-7.016.339</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Allocation to reserve for net revaluation under the equity method.....		137.602	90.841
Retained earnings.....		1.470.142	-7.107.180
<b>TOTAL</b> .....		<b>1.607.744</b>	<b>-7.016.339</b>



## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK	2020 DKK
Development projects completed.....		0	12.250
Development projects in progress.....		52.728	0
<b>Intangible assets.....</b>	<b>2</b>	<b>52.728</b>	<b>12.250</b>
Other plant, machinery tools and equipment.....		316.035	214.660
<b>Property, plant and equipment.....</b>	<b>3</b>	<b>316.035</b>	<b>214.660</b>
Equity investments in group enterprises.....		466.119	315.318
Rent deposit.....		960.000	960.000
<b>Financial non-current assets.....</b>	<b>4</b>	<b>1.426.119</b>	<b>1.275.318</b>
<b>NON-CURRENT ASSETS.....</b>		<b>1.794.882</b>	<b>1.502.228</b>
Finished goods and goods for resale.....		16.914.285	15.744.901
Prepayments.....		282.970	0
<b>Inventories.....</b>		<b>17.197.255</b>	<b>15.744.901</b>
Trade receivables.....		7.679.289	8.047.949
Deferred tax assets.....		4.975.000	4.975.000
Other receivables.....		1.184.077	946.947
Prepayments.....		490.446	324.958
<b>Receivables.....</b>		<b>14.328.812</b>	<b>14.294.854</b>
<b>Cash and cash equivalents.....</b>		<b>179.502</b>	<b>209.693</b>
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>31.705.569</b>	<b>30.249.448</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>33.500.451</b>	<b>31.751.676</b>

**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Share capital.....		513.914	513.914
Reserve for net revaluation under the equity method.....		149.793	252.917
Reserve for development costs.....		41.128	9.557
Fair value reserve, currency translation of foreign entities.....		0	-15.918
Retained earnings.....		0	-1.675.366
<b>EQUITY.....</b>		<b>704.835</b>	<b>-914.896</b>
Provisions for equity investments in group enterpr.....		206.534	178.931
<b>PROVISIONS.....</b>		<b>206.534</b>	<b>178.931</b>
Subordinate loan capital.....		1.000.000	1.000.000
Other bank debt.....		1.667.470	2.263.426
Bank loan.....		1.806.875	2.306.875
Other non-current liabilities.....		634.871	0
Frozen holiday pay.....		594.746	991.730
<b>Non-current liabilities.....</b>	<b>5</b>	<b>5.703.962</b>	<b>6.562.031</b>
Other bank debt.....		582.200	529.120
Bank debt.....		13.791.643	13.734.659
Payables to other credit institutions.....		2.009.712	1.663.224
Trade payables.....		3.386.780	3.343.967
Debt to Group companies.....		839.180	610.059
Debt to associated enterprises.....		3.627.436	3.522.436
Other liabilities.....		2.648.169	2.522.145
<b>Current liabilities.....</b>		<b>26.885.120</b>	<b>25.925.610</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>32.589.082</b>	<b>32.487.641</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>33.500.451</b>	<b>31.751.676</b>
Contingencies etc.	6		
Charges and securities	7		

## EQUITY

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development costs	Fair value reserve, currency translation of foreign entities	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021.....	513.914	252.917	9.557	-15.918	-1.676.579	-916.109
Proposed profit allocation...		137.602			1.470.142	1.607.744
<b>Other legal bindings</b>						
Capitalized development costs.....			41.128		-41.128	0
Foreign exchange adjustments.....		13.200				13.200
Revaluations in the year.....			-9.557		-6.361	-15.918
<b>Allowed equalization</b>						
Allowed equalization.....		-253.926			253.926	0
<b>Other regulations</b>						
Realised in the year.....				15.918		15.918
<b>Equity at 31 December 2021.....</b>	<b>513.914</b>	<b>149.793</b>	<b>41.128</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>704.835</b>

## NOTES

	2021 DKK	2020 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of employees	23	26	
Wages and salaries.....	11.099.372	11.892.319	
Pensions.....	796.728	871.759	
Social security costs.....	402.386	179.826	
Other staff costs.....	279.803	242.814	
Staff costs classified as assets.....	-1.125.094	-1.086.218	
	<b>11.453.195</b>	<b>12.100.500</b>	
 <b>Intangible assets</b>			 <b>2</b>
	Development projects completed	Development projects in progress and prepayments	
Cost at 1 January 2021.....	871.038	0	
Additions.....	0	52.728	
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>871.038</b>	<b>52.728</b>	
Amortisation at 1 January 2021.....	858.788	0	
Amortisation for the year.....	12.250	0	
<b>Amortisation at 31 December 2021.....</b>	<b>871.038</b>	<b>0</b>	
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>0</b>	<b>52.728</b>	

Completed development projects comprise development and test of new functions for the Company's web-based dealer shop. The system is amortised over three years. The dealer shop is used for taking orders directly from agents and opticians all over the world and thus contributes positively to the Company's contribution margin.

Development projects in progress comprise development and test of new functions for the Company's web-based dealer shop. The Management expects the project to be completed in 2021. Management has high expectations for the application and has not identified any indication of impairment of the carrying amount.

## NOTES

		Note		
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>3</b>		
	Other plant, machinery tools and equipment			
Cost at 1 January 2021.....	2.109.573			
Additions.....	260.065			
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>2.369.638</b>			
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....	1.894.913			
Depreciation for the year.....	158.690			
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021.....</b>	<b>2.053.603</b>			
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>316.035</b>			
<b>Financial non-current assets</b>		<b>4</b>		
	Equity investments in group enterprises	Rent deposit and other receivables		
Cost at 1 January 2021.....	62.400	960.000		
<b>Cost at 31 December 2021.....</b>	<b>62.400</b>	<b>960.000</b>		
Revaluation at 1 January 2021.....	252.918	0		
Exchange adjustment.....	13.200	0		
Revaluation and impairment losses for the year.....	109.998	0		
Investments with negative equity value transferred to provisions.....	27.603	0		
<b>Revaluation at 31 December 2021.....</b>	<b>403.719</b>	<b>0</b>		
<b>Carrying amount at 31 December 2021.....</b>	<b>466.119</b>	<b>960.000</b>		
<b>Long-term liabilities</b>		<b>5</b>		
	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 total liabilities
Subordinate loan capital.....	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
Other bank debt.....	2.249.670	582.200	0	2.792.546
Bank loan.....	2.306.875	500.000	0	2.768.250
Other non-current liabilities.....	634.871	0	0	0
Frozen holiday pay.....	594.746	0	594.746	991.730
	<b>6.786.162</b>	<b>1.082.200</b>	<b>1.594.746</b>	<b>7.552.526</b>

**NOTES****Note****Contingencies etc.****6****Contingent liabilities****Operational lease**

The company has entered into lease contracts with a residual term of up to 20 months with a total residual lease payment of tDKK 242.

**Rent obligations**

The company has entered into rent commitments, which at the balance sheet date amount to tDKK 5.169 during the period of notice, which latest expires on december 31st 2024.

**Joint liabilities**

The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 0 at the Balance Sheet date.

**Charges and securities****7**

The company has issued a floating charge to the company's bank capped at tDKK 15.000 in unsecured claims, inventories, machinery, goodwill, etc.

The company has issued a floating charge to Vækstfonden capped at tDKK 3.000 in unsecured claims, inventories, machinery, goodwill, etc.

The booked value of fixed assets, inventories and receivables is tDKK 33.120.
